२७ रामजोशी--जन्मकाल. ६० स० १७१२
मरणकाळ इ ० स ० १८१२ .ह्याच्या बोधपर लावण्या आहेत

२ र जगन्नाथ पंडित--सोळावें शतक. हा अकवरच्या

३२४ भारतीय साधाचय ( भाग

पदरी असे. रसगंगाधर, भामिनीविलास, अश्वधाटी; गंगाल.
हरी, कुचमदिंनी, हे याचे मुख्य संस्कृत ग्रंथ होत.

२९ भट्टोजी दीक्षित--जन्म शके १५००. ( इ ०
स ० १५७८ ). हा प्रसिद्ध वैव्याकरणी होय.

३० लोलिवराज--सतरावें शतक. हा सुप्रसिद्ध
वैद्य होय. वैद्यजीवन व हरिविलास, हे ह्याचे केयेत.३१ वेंकटाध्वरी-सतरावे शतक. चिगुणादर्श,
लक्ष्मीसहस्त्र, आणि हस्तिगिरिचपु, हे ह्याचे ग्रंथ होत.

३२ व्यंबकराज वैद्य--सतरावें शतक.